

PS-117. 2.5. 2021

PS- juf Rozmowa.
procedury.

TOWARZYSTWO PRZYJACIÓŁ DZIECI

Oddział Okręgowy w Krośnie
ul. Wojska Polskiego 41
38-400 KROŚNO
Tel. 13 43 262 95, kom. 600 385 593
NIP 684-10-27-526



Załączniki do rozporządzenia
Przewodniczącego Komitetu do spraw Pożytku
Publicznego z dnia 24 października 2018 r. (poz.
2055)

Załącznik nr 1

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie*/niepobieranie*”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego jest adresowana oferta	Województwo Podkarpackie - Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Rzeszowie
2. Rodzaj zadania publicznego¹⁾	Wspieranie rodziny i systemu pieczy zastępczej;

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	
Towarzystwo Przyjaciół Dzieci Oddział Okręgowy w Krośnie Stowarzyszenie KRS 0000296359 Ul. Wojska Polskiego 41 38-400 Krosno www.tpdkrosno.pl e-mail tpdkrosno@op.pl 134326295 NIP 684-10-27-526 REGON 180294252 Nr rachunku bankowego Bank Millennium S.A nr: 89 1160 2202 0000 0001 2299 3262	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Marian Duda - prezes zarządu tpdkrosno@op.pl tel. 134326295,666030648 Ewa Patla - sekretarz zarządu, dyrektor biura tpdkrosno@op.pl tel. 134326295,600385593 Dorota Szmidt – księgowa tpdkrosno@op.pl tel. 134326295,600385593

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	„Rodzina jest dla wszystkich” – kampania społeczna			
2. Termin realizacji zadania publicznego²⁾	Data rozpoczęcia	10.06.2021	Data zakończenia	20.08.2021
3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)				
Przedmiotem projektu jest opracowanie i produkcja krótkiego filmu promującego ideę rodzicielstwa zastępczego. Chcemy w ten sposób rozpocząć kampanię społeczną na rzecz pozyskania rodziców zastępczych dla dzieci czasowo pozbawionych opieki, miłości, troski i zainteresowania ich własnej rodziny, by w ten sposób stworzyć im bezpieczny dom oraz odpowiednie warunki wzrastania. Potrzeba podjęcia tego działania wynika z naszego doświadczenia z pracy na rzecz dziecka i rodziny oraz codziennej współpracy z instytucjami, które również działają na tym polu. Współ z nimi zauważamy malejące zainteresowanie naszego społeczeństwa chęci				

¹⁾ Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

²⁾ Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

pomocy dzieciom czasowo pozbawionych właściwej rodzicielskiej opieki, poprzez zostanie ich rodzicem zastępczym. Coraz częściej stajemy przed problemem braku możliwości zapewniania tym dzieciom bezpiecznego domu w rodzinie zastępczej, która czasowo przejmie na siebie role rodziców. Zauważyliśmy, iż ulotki i plakaty informacyjno-promocyjne nie przynoszą już oczekiwanego rezultatu. W związku z tym, iż czujemy się odpowiedzialni za zapewnienie dziecku pozbawionemu opieki rodzicielskiej odpowiedniej pomocy, postanowiliśmy podjąć, inne niż dotychczas, metody oddziaływania społecznego. Poprzez film chcemy poruszyć serca i uwrażliwić na los dzieci, które z uwagi na niedomagania swojej biologicznej rodziny potrzebują szczególnej ochrony i pomocy ze strony dorosłych i instytucji. Chcemy tym również podnieść rangę rodziny jako podstawowej komórki społeczeństwa, najlepszego środowiska rozwoju dziecka i obywatela, zapewniającego najwłaściwsze warunki do harmonijnego rozwoju, samodzielności życiowej, atmosfery szczęścia, miłości i zrozumienia. Film będzie uwzględniał aspekt społeczny, odnoszący się do idei rodzicielstwa zastępczego oraz celów i korzyści wynikających z pozyskiwania rodziców zastępczych dla dzieci pozbawionych opieki rodziców biologicznych, tj. w szczególności:

- znaczenie rodzicielstwa zastępczego dla prawidłowego rozwoju dziecka,
- potrzebę tworzenia rodzin zastępczych,
- zachęcanie do bycia rodzicami zastępczymi i stworzenia warunków do wzrastania i uczenia się pełnienia ról społecznych.

Planowane działania adresowane są do ogółu województwa podkarpackiego, jednakże diagnoza sytuacji w odniesieniu do rodzicielstwa zastępczego obejmuje 8 powiatów z południowej części województwa: Krosno: Miasto i Powiat, Sanok, Jasło, Brzozów, Strzyżów, Lesko i Ustrzyki Dolne.

Liczba rodzin zastępczych, które funkcjonowały w Powiecie Krośnieńskim w 2020 r. wynosiła 90. W tych rodzinach wychowywało się 154 dzieci. Jednocześnie w 3 placówkach opiekuńczo-wychowawczych w Powiecie przebywało w 2020 r. 41 wychowanków, w tym pełnoletnie osoby pozostające w placówkach na czas nauki. Powiat Krośnieński posiada 2 placówki opiekuńczo-wychowawcze typu socjalizacyjnego (w tym 1 placówka niepubliczna) i 1 typu rodzinnego. Gmina Krosno z kolei, w 2020 r. prowadziła 37 rodzin zastępczych dla 48 dzieci. Na terenie Krosna funkcjonuje 1 placówka opiekuńczo-wychowawcza dla 16 wychowanków, prowadzona przez podmiot niepubliczny. W Powiecie Strzyżowskim w 2020 r. funkcjonowało 34 rodziny zastępcze, w których wychowywało się 52 dzieci. Natomiast w zakresie pieczy instytucjonalnej, istniało 2 placówki opiekuńczo-wychowawcze, w których przebywało 54 wychowanków. Z kolei w Powiecie Leskim istniało w 2020 roku 24 rodziny zastępcze dla 58 dzieci. W tym powiecie nie funkcjonuje żadna placówka opiekuńczo-wychowawcza. Brak placówek opiekuńczo-wychowawczych występuje również w Powiecie Bieszczadzkim, który posiadał w 2020 r. 32 rodziny zastępcze, dla 50 dzieci. Analizując sytuację w Powiecie Jasielskim, należy stwierdzić, że dysponował on w 2020 r. 65 rodzinami zastępczymi dla 120 wychowanków. W Powiecie istnieje 1 placówka opiekuńczo-wychowawcza dla 17 dzieci. Trudna sytuacja w zakresie pieczy rodzinnej występuje w Powiecie Brzozowskim, który w 2020 r. posiadał 26 rodzin zastępczych dla 58 dzieci. W tym powiecie funkcjonuje 1 placówka opiekuńczo-wychowawcza typu rodzinnego dla 3 wychowanków. Powiat Sanocki natomiast, posiadał 56 rodzin zastępczych dla 83 wychowanków. W powiecie istnieje jednak placówka opiekuńczo-wychowawcza dla 14 wychowanków.

Jak widać z przedstawionych danych, w badanych powiatach występuje bardzo trudna sytuacja w zakresie pieczy zastępczej. Rodzin zastępczych w większości powiatów jest niewiele (wyjątek Powiat Krośnieński ziemski), ale wszystkie rodziny zastępcze są przepełnione. Trudna sytuacja istnieje również w zakresie pieczy instytucjonalnej, jest mało miejsc i mało placówek. Jednocześnie należy zaznaczyć, że jest wiele postanowień sądu rodzinnego, które nie są od razu realizowane w związku z potrzebą umieszczenia wychowanków w rodzinnej czy w instytucjonalnej pieczy zastępczej w danym powiecie, ze względu na brak miejsc. Ustawa o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej kładzie większy nacisk na rozwój rodzinnych form opieki zastępczej, stąd potrzeba wyszukania ludzi chętnych do podjęcia się obowiązku wspierania dzieci, które nie mają możliwości wychowywać się w rodzinach biologicznych. Jak wynika z powyższej diagnozy, podjęcie przez TPD w Krośnie inicjatywy związanej z promowaniem rodzicielstwa zastępczego i poszukiwaniem kandydatów do pełnienia tej funkcji jest działaniem wpisującym się w potrzeby nie tylko 8 powiatów – partnerów akcji, ale również całego województwa podkarpackiego.

Projekt ukierunkowany jest na promocję rodzicielstwa zastępczego, podniesienie świadomości społecznej w zakresie planowania oraz funkcjonowania rodziny, wartości zastępczej pieczy rodzinnej, docenienie pracy rodziców zastępczych, podniesienie prestiżu rodziny zastępczej, pokazanie wartości rodziny w wychowaniu dziecka oraz pozyskiwanie kandydatów na rodziny zastępcze.

Adresatami zadania będą mieszkańcy województwa podkarpackiego, którym na sercu leży dobro dzieci pozbawionych opieki w rodzinach naturalnych, kandydaci na rodziców zastępczych, rodziny z dziećmi biologicznymi.

Film realizowany będzie przez ekipę filmową z udziałem aktorów. Oferent pozyska stosowne zgody i oświadczenia, wynikające z przepisów o ochronie danych osobowych oraz prawach autorskich i pokrewnych.

Film realizowany będzie w Długiem na terenie Dom Dziecka im. Janusza Korczaka, z wykorzystaniem terenów rekreacyjnych wokół obiektu, z zachowaniem reżimu sanitarnego, przez ekipę filmową w składzie: reżyser, realizator, operator dźwięku i oświetlenia, charakteryzator, kierownik produkcji, profesjonalni aktorzy – 2 osoby oraz aktorzy – kilkoro dzieci.

Przy realizacji zadania współpracować będą wolontariusze i pracownicy biura TPD posiadający długoletni staż pracy i doświadczenie w prowadzeniu działań o podobnym charakterze. Oferenta wspierać będą również finansowo, osobowo i organizacyjnie partnerzy projektu „Rodzina jest dla wszystkich”: Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Krośnie oraz Powiatowe Centra Pomocy Rodzinie w Krośnie, Jasle, Strzyżowie, Brzozowie, Sanoku, Lesku oraz Ustrzykach Dolnych.

W planowanej kalkulacji uwzględniono koszty wypożyczenia sprzętu, koszty ekipy filmowej, planu zdjęciowego i pośrednie (elementy scenografii/kostiumy, transport, wyżywienie (jeden ciepły posiłek dla ok. 10 osób), 1 dzień zdjęciowy z udziałem aktorów i nocleg aktorów (2 osoby) oraz koszty postprodukcji (montaż filmu - obraz i dźwięk), koloryzacja obrazu, zakup licencjonowanej muzyki, usługa lektorska z komentarzem w studio nagrań, kampania reklamowa, w tym na FB.

Emisja i zasięg emisji filmu: całe województwo, ze szczególnym uwzględnieniem powiatów - partnerów w projekcie. Film będzie umieszczony na internetowych portalach powiatów – partnerów, portalu internetowym Oddziału Okręgowego TPD w Krośnie i Regionalnego w Rzeszowie oraz Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Rzeszowie, telewizja regionalna TVP Rzeszów.

W zbiorze działań promocyjnych mieści się także nagłośnienie informacji o kampanii społecznej wśród przedstawicieli mediów

regionalnych i lokalnych, dotyczącej w szczególności 8 powiatów partnerów projektu. Obejmować to będzie opracowanie i wydruk informacji dla mediów, zawierający:

- informację na temat rodzicielstwa zastępczego,
- informację o kampanii: cele, działania podjęte/zaplanowane w ramach kampanii,
- rozesłanie informacji pocztą zwykłą lub elektroniczną o planowanej emisji programu.

Treść filmu zostanie przekazana TPD w zarchiwizowanej formie. Każdy z powiatów - partnerów projektu także otrzyma film na nośniku elektronicznym.

Planowana inicjatywa stworzenia filmu pt. „Rodzina jest dla wszystkich”, przy udziale dotacji z województwa podkarpackiego, będzie realizowana również przy pomocy środków pochodzących w powiatów zainteresowanych zorganizowaniem kampanii społecznej dotyczącej promowania rodzicielstwa zastępczego i w części przez nie współfinansowana. Dlatego zostaną zawarte umowy o współpracy partnerskiej, wcześniej niż ustalono realizację filmu, gdyż należy wcześniej pewne rzeczy przedyskutować, ustalić i zamówić, aby sprawnie i profesjonalnie wykonać planowane zadanie.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Film promujący rodzicielstwo zastępcze	Społeczność województwa podkarpackiego 1000 i więcej osób	Dokumentacja fotograficzna. Liczba wyświetleń filmu na FB. Emisja filmu w telewizji, na portalach internetowych – 10 przedstawicieli (zasięg emisji: całe województwo podkarpackie)

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

Wspieranie rodziny i systemu pieczy zastępczej jest jednym z głównych celów statutowych Towarzystwa Przyjaciół Dzieci. Organizacją różnego rodzaju form pomocy dziecku i rodzinie krośnieński oddział TPD zajmuje się od wielu lat. Są to zadania mające na celu wspieranie rodzin, w tym rodzin zastępczych, w realizacji funkcji opiekuńczo-wychowawczej, promowanie zdrowego modelu życia i pozytywnych wzorców rodziny (warsztaty edukacyjne dla rodzin z dziećmi), wspieranie rodzin z problemami alkoholowymi i zagrożonych alkoholizmem, kolonie i obozy wypoczynkowe, półkolonie letnie i zimowe, wyjazdy edukacyjno – terapeutyczne, profilaktyczno - kompensacyjne, turnusy rehabilitacyjne, wycieczki integracyjne, profilaktyczne wyjazdy rodzinne. W latach ubiegłych TPD realizowało m.in. wyjazdowe warsztaty terapeutyczno-wspierające dla rodziców zastępczych i ich wychowanków z dofinansowaniem ROPS Rzeszów. Przy TPD działa rzecznik praw dziecka, który świadczy pomoc i wsparcie w sytuacji pojawienia się trudności w relacjach rodzinnych, wsparcie dla dzieci w sytuacji rozwodu lub separacji, problemów i trudności wychowawczych, udziela informacji w sprawach socjalnych, bierze udział w pracy Interdyscyplinarnego Zespołu ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej dla m. Krosna, świadczy pomoc indywidualną potrzebującym dzieciom i całym rodzinom, prowadzi prelekcje w szkołach, reprezentuje rodziny w sądzie. Należy podkreślić dobrą wieloletnią współpracę TPD z Urzędem Miasta Krosna w zakresie prowadzenia działań na rzecz dzieci i młodzieży, poprzez zorganizowanie różnych form wypoczynku zimowego i letniego oraz działań w zakresie profilaktyki uzależnień, poradnictwa psychologiczno – pedagogicznego oraz prawnego. W ww. zakresie TPD współpracuje również z Kuratorium Oświaty w Rzeszowie, Miejskimi i Gminnymi Ośrodkami Pomocy Społecznej na terenie województwa, Powiatowymi Centrami Pomocy Rodzinie, Regionalnym Ośrodkiem Polityki Społecznej w Rzeszowie, Gminą Jedlicze, Duklą, Zarszyn, dyrektorami i pedagogami z krośnieńskich szkół oraz Oddziałami Okręgowymi i Zarządem Głównym TPD. Ponadto TPD prowadzi Rodzinny Ośrodek Wsparcia Terapii i Opieki oraz Punkt Nieodpłatnej Pomocy Prawnej, jest partnerem w różnego rodzaju projektach, w tym: Niepubliczne Przedszkole Marii Montessori w Krośnie. Od 2017 roku przy TPD działają Punkty Opieki Diennej dla dzieci do 3 lat. Przy realizacji zadań wykorzystywane są uzyskane w drodze konkursów dotacje celowe oraz środki własne pozyskane z odpisów 1% podatku, składek członkowskich, sprzedaży cegiełek wartościowych TPD, dobrowolnych wpłat ludzi dobrej woli, akcji charytatywnych. Formy działalności TPD są różnorodne i wynikają z potrzeb środowiskowych. W bliskiej i dalszej perspektywie TPD chce kontynuować i rozwijać stałe formy pracy służące dzieciom i rodzinom, ale także tworzyć nowe, uwzględniając w pierwszej kolejności potrzeby środowisk niezamożnych i niewydolnych wychowawczo. TPD w Krośnie ma doświadczenie przy organizacji podobnego jak w ofercie przedsięwzięcia. W roku 2014 (od czerwca do listopada) brało udział w organizacji warsztatów filmowych wraz z gminą Jedlicze i Korczyna pod nazwą „Widzisz, poznajesz, wiesz – życie gminy okiem nastolatka- warsztaty społeczno –filmowe”. Poprzez zajęcia młodzież rozwijała swoje zainteresowania, zdolności obserwacji, filmowania, budowy scenariusza reportażu filmowego i inne. Warsztaty przeznaczone były dla młodzieży zafascynowanej filmowaniem a także komputerem i techniką cyfrową. Podczas zajęć, młodzież uczyła się też operowania głosem, dobierania rekwizytów i scenografii. Działania odbyły się przy współpracy z Telewizją Obiektyw w Krośnie, która w ramach

promocji wyemitowała przygotowany przez uczestników i trenerów materiał filmowy.
 Ponadto TPD posiada odpowiednie przygotowanie do realizacji zadania, w tym pracowników biura TPD, księgową, wolontariuszy z PCPRów biorących udział w planowanym przedsięwzięciu, jak również przedstawiciele Fundacji Wielkie Serce dla Dzieci z Krosna.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Koszt 1 Oświetlenie i charakteryzacja	1.800,00	1.800	
2.	Koszt 2 Umowa o dzieło z aktorami (2x3.500)	7.000,00	7.000	
3.	Koszt 3 Koszty promocji filmu	1.200,00	1.200	
4.	Koszt 4 Umowa o dzieło: realizacja filmu: przygotowanie scenariusza, reżyseria, zdjęcia, dźwięk, montaż - postprodukcja, przeniesienie praw autorskich i majątkowych do dzieła	12.000,00		12.000
5.	Koszt 5 Obsługa merytoryczna, obsługa księgowa, przygotowanie stosownych porozumień i zgód na wizerunek, organizacja planu zdjęciowego	2.400,00		2.400
6.	Koszt 6 Gastronomia dla ekipy, nocleg dla aktorów, pozostałe koszty w tym transport	1.600,00		1.600
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		26.000,00	10.000,00	16.000,00

V. Oświadczenia

Oświadczam(-my), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-ów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* / inną właściwą ewidencją*;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

SEKRETARZ
 TOWARZYSTWA PRZYJACIÓŁ DZIECI
 Zarządu Oddziału Okręgowego
 w Krośnie

Ewa Pała
 Ewa Pała

PREZES
 TOWARZYSTWA PRZYJACIÓŁ DZIECI
 Zarządu Oddziału Okręgowego
 w Krośnie

Marian Duda
 Marian Duda

Data 2021-05-17

(podpis osoby upoważnionej lub podpisy osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu oferentów)

TOWARZYSTWO PRZYJACIÓŁ DZIECI
 Oddział Okręgowy w Krośnie
 ul. Wojska Polskiego 41
 38-400 K R O S N O
 Tel. 13 43 262 95, kom. 600 385 593
 NIP 684-10-27-526